
1 
 

 
Zápis z 31. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 14.3.2022 

Přítomni: Vanda Vöröšová, Milota Skolil, Jan Dušek 
Omluveni: Kateřina Pavlovská, Monika Dastychová 
Zasedání řídila starostka městyse Nové Dvory Vanda Vöröšová. Uvedla, že zasedání ZM bylo řádně svoláno 
a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starostka konstatovala, že na jednání jsou přítomni 3 
z 5 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  
 
Navržený program: 
1. Kontrola plnění usnesení 
2. Dodatek č. 17 ke smlouvě na zajištění odvozu a uložení TKO s AVE Čáslav 
3. Dodatek č. 19 ke smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu s AVE CZ Čáslav 
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem 
5. Memorandum o partnerství a spolupráci s firmou Elektrárny Opatovice a.s., Opatovice nad Labem 
6. Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci při zajištění a spolufinancování dopravní obslužnosti 

s Integrovanou dopravou Středočeského kraje 
7. Smlouva o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou 

Středočeského kraje 
8. Pravidla pronajímání bytů ve vlastnictví Městyse Nové Dvory 
9. Přidělení bytu ve vlastnictví Městyse Nové Dvory v č.p. 111 
10. Přidělení bytu ve vlastnictví Městyse Nové Dvory v č.p. 4 
11. Pomoc Ukrajině 
12. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
13. Různé 
14. Informace 
15. Diskuze 
 
Usnesení: 
ZM schvaluje navržený program  
Hlasování: Schváleno všemi hlasy 
Starostka jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatelka: Eva Procházková 
Ověřovatelé: Jan Dušek, Milota Skolil 
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání byl ověřen a žádné námitky k němu nebyly vzneseny.  
 
ad 1) Kontrola plnění usnesení 
bod 27/6/21 – Smlouva s organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje – bod č. 7 dnešního jednání - 
splněno 
bod 27/7/21 – Smlouva o zřízení služebnosti památkové péče – trvá 
bod 28/2/21 – Prodej hasičského dopravního automobilu – splněno 
bod 30/5/21 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě s firmou CHLÁDEK – TINTĚRA Pardubice – podepsáno - splněno 
Usnesení č. 31/1/22: 
ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 2) Dodatek č. 17 ke Smlouvě na zajištění odvozu a uložení TKO s AVE CZ Čáslav 
Usnesení č. 31/2/22 
ZM souhlasí a schvaluje Dodatek č. 17 ke smlouvě č. S/100183/05324104/001/2006 na zajištění odvozu 
a uložení tuhého komunálního odpadu s firmou AVE CZ, odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha 10, provozovna Čáslav, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, IČO 49356089 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 3) Dodatek č. 19 ke Smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu s AVE CZ Čáslav 
Usnesení č. 31/3/22: 
 
 



2 
 

 
ZM souhlasí a schvaluje Dodatek č. 19 ke Smlouvě č. S/100183/05324104/002/2006 na zajištění odvozu 
separovaného odpadu s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 
Praha 10, provozovna Čáslav, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, IČO 49356089 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
  
ad 4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem 
Důvodem věcného břemene je rekonstrukce traťového úseku Kutná Hora – Kolín.  
Usnesení č. 31/4/22: 
ZM souhlasí a schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 2054  
a 2056 ve vlastnictví Městyse Nové Dvory s firmou GasNet, s.r.o., Klišská 940/96 Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 27295567. úplata za zřízení věcného břemene činí 1 000 Kč. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 5) Memorandum o partnerství a spolupráci s firmou Elektrárny Opatovice, a.s. Opatovice nad 
Labem 
Usnesení č. 31/5/22: 
ZM souhlasí a schvaluje Memorandum o partnerství a spolupráci při poskytovaném řešení 
odpadového hospodářství Městyse Nové Dvory s firmou Elektrárny Opatovice, a.s., č.p. 478, 533 45 
Opatovice nad Labem, IČO 27567320 a AVE CZ, Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 
49356089 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 6) Dohoda o ukončení Smlouvy o spolupráci při zajištění a spolufinancování dopravní obslužnosti 
s Integrovanou dopravou Středočeského kraje 
Usnesení č. 31/6/22: 
ZM souhlasí a schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 
dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského, příspěvkové organizace, Sokolovská 
100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 05792291 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 7) Smlouva o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti s Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje 
Usnesení č. 31/7/22: 
ZM souhlasí a schvaluje Smlouvu o spolupráci a spolufinancování dopravní obslužnosti ev.č. IDSK: S-
398/05792291 s firmou Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 05792291 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 8) Pravidla pronajímání bytů ve vlastnictví Městyse Nové Dvory 
Usnesení č. 31/8/2022: 
ZM souhlasí a schvaluje Pravidla pronajímání bytů ve vlastnictví Městyse Nové Dvory a ruší usnesení 
ZM č. 12/7/15 ze dne 8.6.2015, kterým byla schválena předchozí Pravidla pronajímání bytů ve 
vlastnictví Městyse Nové Dvory 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 9) Přidělení bytu ve vlastnictví Městyse Nové Dvory v č.p. 111 
Podány byly dvě žádosti. Manželé Lukáčovi z Kolína a B. Přibylová z Nových Dvorů 
Usnesení č. 31/9/22: 
a) ZM souhlasí a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt v č.p. 111 na Masarykově náměstí 

v Nových Dvorech s Barborou Přibylovou, Na Výsluní 232, 285 31 Nové Dvory na dobu určitou od 
1.4.2022 do 31.12.2022 

 
 
 



3 
 

b) Nedojde-li k uzavření smlouvy o nájmu bytu s vybraným žadatelem do 14 dnů od jeho vyrozumění 
Městysem Nové Dvory z důvodu pochybení na žadatelově straně, pozbývá usnesení o uzavření 
smlouvy o nájmu platnost 

Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 10) Přidělení bytu ve vlastnictví Městyse Nové Dvory v č.p. 4 
Podána jedna žádost. 
Usnesení č. 31/10/22: 
a) ZM souhlasí a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt v č.p. 4 na Masarykově náměstí 

v Nových Dvorech s Petrem Jelínkem, Masarykovo náměstí 11, 285 31 Nové Dvory na dobu 
určitou od 1.4.2022 do 31.12.2022 

b) Nedojde-li k uzavření smlouvy o nájmu bytu s vybraným žadatelem do 14 dnů od jeho vyrozumění 
na žadatelově straně, pozbývá usnesení o uzavření smlouvy o nájmu platnost. 

Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 11) Pomoc Ukrajině 
Usnesení č. 31/11/22: 
ZM souhlasí a schvaluje nákup zdravotnického materiálu v hodnotě 70 tis. Kč jako cílenou 
humanitární pomoc nemocnici na Ukrajině  
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 12) Rozpočtové opatření č. 1/2022 
Usnesení č. 31/12/22: 
ZM souhlasí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022 v oblasti příjmů navýšení o 75 tis. Kč, v oblasti 
výdajů navýšení o 75 tis. Kč 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 14) Informace 
Starostka podala následující informace 
- Rekonstrukce Vrchlického ulice probíhá od konce února 
- V našem městysi proběhla Tříkrálová sbírka, při které bylo vybráno 5 996 Kč 
- Množství vyseparovaných olejů – U Kedrštů 14 litrů, Bažantnice 43 litrů. Občané do těchto nádob 

vyhazují další odpad např. i suť 
- Dotace z MK ČR – bylo nám přiděleno 400 tis. Kč. Z této částky je plánována oprava márnice, popř. i 

schody v kostele sv. Martina 
- Proběhl audit hospodaření – bez závad 
- Pokračují práce na územním plánu – zhotovitel zpracovává stanoviska dotčených orgánů 
 
ad 15) Diskuze 
Pan Jaroslav Dušek – parkování aut před hotelem Rudolf, špatně zajištěna šachta v blízkosti hasičské 
zbrojnice.   
Pan Jaroslav Dušek poukazoval na využívání spojovacích ulic, které jsou přejížděním těžkých aut 
poškozeny. Dotazoval se, zda budou uvedeny do původního stavu – ano. 
Pan Pavel Vaško zmínil využívání zpravených silnic při této rekonstrukci. Podotkl, zda by se neměla zvážit 
jiná trasa – bude diskutováno na kontrolním dnu. 
Pan Pavel Vaško upozornil na nebezpečné parkování aut v Havlíčkově ulici. 
 
Starostka ukončila zasedání v 18:37 hodin.  
Zapsala: Eva Procházková 
Ověřovatelé:  
 
Jan Dušek 
 
Milota Skolil 
 

Vanda Vöröšová, starostka                                  


